
, 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA J 

AVISO DE LICIT A<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0205.03/2( • 7 

• 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna � rblico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 19 de maio de 2017 3S 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675- 3 Centro, estara realizando 
licitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criteria dr- julgamento menor preco, 
tombado sob on° 0205.03/2017, com o seguinte objeto: AQ .I Sl<;AO DE KIT'S AUXILIO 

� NAT ALI DADE COM VISTAS A CONCESSAO DE BENEFiCIOS :VENTUAIS, DESTINADAS 
AS FAMILIAS EM SITUA<;AO DE RISCO E VULNERABILIDA.: E SOCIAL DO MUNICIPIO 
DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICA<;OES EM Al ,I ::XO DO EDITAL, o qua I 
encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de .icitacao, localizada a Rua 
General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, fone: 0 .. 88-3661.1092, no 
horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal d ,· Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira 

� I I 
A SER PUBLICADO DIA 04 DE MAIO DE �017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOC 1.1.'J 



• ,I.: 1ul •a111c·nt,, 111,·1101 i 
, ,\: �llf'la c 1.''\�cu�.i,, co11tJh\ 

qu 1.:u\'vnu.1-,c nJ 111t1..'g.r .. 1 11.1 ,c,h_ 
n \ \.\. ,:•>H�•ltl'llh,1Ut.k.H1.tr,lt.:',lll:lll.,·(l1l 

-' d,· nm io de 2017. 

- Concorr�ncia Puhlica lnkruadonal 
, Ru., t,,,nu�I l, ri: l(f""\ .. l\11 111t 

11 irn lntt·rnadon:11 '\ 20li.0\.1-'.1111.\. 
u1han1"110. p, , .. 1,,11,,. cngcnh.,ri.1 

n, ,11nh11,, ,IJ Sc.r lJr1,1 \1uOll'liJJI di.' 
hh\ .,�an 110 horJrh, d� �\fh .. ·,hc:lllt..' 10 

, < L 0.1 u,· maio d,· 2017. l•rnnd,rn 

• C'onco1 rc11cia l'uhltca l 111crn,1cional 
!I R11.1 't•rond (.1,1 1,..•11 Cl .. , ,,, 4u1.. 
,· (\>n(nrrtnci.1 l'uhli(a lnll'I n,1(1U11.1I 
Uc 1.1n,mtetu1 •• urh.1111'.\llh' ,, 1, 1· 1 1 ll), 

'"11.: 1:td1...h no 11nh1tu t..l., \dtn u ti.a,. :i 
h. ,Jo "\)\\) f ,ht.ii c ... t.11.1 d. p ,111, c:I .1 

I arJ n,1 d1J :!.:! ,k· 1u11h1J .i.- :!lll 7 111 
a C Pl. 

<,l<;TRO DE PRECOS .,,. 003/2017 - 
11> REPRC.!o.C"\ 1'1\"\l'E DO ORGAO 

'R £(0!.: OR \�FL TR,\ '\SPORTES E 
,.,.660,00 ((.)u.un, i\hlhoc, (.)u,11rncc1110, 

•Jo Prc,cnrntl , Cl<l00.,12017 - SRI' 
• cmpr.:,.1 JlJro ,1lugucl Jc , c1cu1,,, (.om 
k ,le frolJ) p,11a atcnde, n, 11ec<:,sid.1<k, 

<I l'•<.'kllur:1 
,11,, <l� :01 •. ,1' 11 hliOmir. • .1 :-.,cl, ,I I 

1 dJliJ.td, Pn•gao Presend "" upo 
�n,..l, 1..·I (h.'la ,na . 0-,Jc-,,hr.1 k ,1111.iJ.1. 
lfJ'\ ;: do, C \PS. �,r,I\,, J.1 'cr,·r.1rt,1 

,l'��,.JJ (. PL. l,,,,1h1,1d I Pr.1�:t 
;;ifl()l"rn aurincidc (nn. d \rauJo 

FORT\LEZ.� SERJE3 ANO L\'. �0083 DIARlOOFICJALDO ESTADO 

Estado do CurA • Prefeltura Municipal de Cauraia • A,iso de RNifka��o dt- t:dltal de I ldta 
N" 2017.03.1-tOOJ. A Comi,silo Permanente de L1c11J1·Jo d.1 Pretcuura \111 ,iur,al Jt l .111c- 1,1 h•,ah 
Soledade • Caucaia CE, comumca Jo, 111terc".ido, a rcttfila,Jo rcterenie .i,, I J11J, de Co11corr�nt1, 
CUJO objcro c a contraracao de ernpresa especiahzade , 9'3nJo a clabor.1�.i,, Jo, p1<•J<:I<> ii .,rq1 1 
orcamento. compatibilizaelo de projeios. gerenciamento e ,upc�isJu de ohrJ, c .:lL, <er, 
Hluca,ao d<1 Mumcipio de C-aucaia,Cf. ,01<1 f.dn.il c,tara dl\poni,o..'I a r.•nir do pr,l\1111<• 
puhlicu. A no,a scssAo ruhlica ,c r�:ilt£ani no dia 22 d,· junho d� ,2017 1:2 nh 211171 . .'is I 
Paulo Rov� Leltt • Presldente da CPI,. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M :\ICIPAL DE AR \C \Tl EX1 RHO D \ \T\ Of 
PREClO PRESENCIAL O 00.003/2017 - SRP - 6RC \O CERE,CIADOR: (,.1b111.:te d.i fl 
GERENCIADOR: Ana Meire S1hes1re Cambe Juca. £:\!PRES OETE-..TOR \ DO llE<,ISTRO O 
LOCAC0ES DE VEiCULO LTDA, CNPJ i,.;• lHIO -'25 0001·-'<,. \;\LOR RECI TR \00: R 
c Serenta e Novc Mil Sc1sccoto, c Sc,senta Rca1,). PRAZO DE \ALIDADE: l:? me,,:, ORIG[:\I 
OBJETO: Sclc�ao de Melhor Proposta para Regis1ro de Precos ,isando Fu111rth c hcntuais < ,>mrata�" 
sistema mtegrado de tclcmc1ria, monitoramcnto cktronico por GP GSl'..t GPRS l:DGf paro 1n, de c 
de d11ersa; Sccre1arias do Municipto de Araca1i-CE. DATA DA ASS"ATl,RA: 07 de \hril ide �017. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Camocirn • \, iso de Licita�iio • Prc:,::io Prevenci 
Municipal de Camocim,CE. torna publico para conhccimenro do, mrcrcssados. ,iuc no P"''' no dra Ir 
Prcfcuura, localizada a Praca Sevcriano Morel. Centro. Camocim CE. estara reahzando 1c11a�ih> 
Menor Preco Global, tombaJa sob o :-..· 2017.04.25.002. com fin, a Objcto: contratacfio Ernprc 
mao de obra de vigildncia 24 horas. para atcndcr a� ncccssidadcv Ja� Lnidadc- di: Pronto tendnnc 
M11111cipal de Saudc de Camocim-Cc. confonuc cspccrficacoc- con11J,3, no \n.:,o 1 do E<1 lul, 
Scvcriano Murel, Centro, Camocim CE, no horano de Oll.OO a, l:? (l()h Camocim CE. 03 de \lain 
- Pre�oeira. 

Fstado do Cear, • Prefeitura Municipal de Caucaia • \\ i,o de RNlftca�:'io de F.dital de I icita 
• 2017.03.14.002. A Com1ssao Permanente de L1c11a�.i.o d:i Prctcuurn \luni.ipal J.: < au, '"· lu,ah 

Soledadc • Caucaia CE, comumca aos micrcssados que fo1 acatado 1mputlnJ\ao unpctruda rel, 11'- 11<1 f 
• 2017.03.14.002, CUJO objeto ea conuata�ao de empresa especiahzada visando :i elaboru o do pr 

engenharia, orcameuto. compaubdrzacac de projero», 11c1.:11c1a111�11to ,: ,up,.·1, i-3o ,I- ,,hrn, , ('11, ,.:i 
Municipal. junto a Secretaria de lufraesrruiura do Mu111c1p10 de C1111caiJ Cl:. ondc o mc-rn .Jc, era 
parnr do prcximo dsa util desta pubhca,;iio. no horuno de cxpcdicme au publico \ 11 .. , a ,c, , 1n1h 1,a 
06/2017), as OK:30hs Caucala/CE, 03 de maio de 2017. Francbro Paulo Ra,) 1 l"itt • Pir,i<I 

Fvradn do Cura - Consdrclo Publlco de aude da '\licrorrei:i:io de fomada 
Permanente Ji: Liciw,a,1 Jo Consorcro Pubhco de SJuJ, d.1 '\hu,,rrci:1j,, uc \l,1. 1,aruu-l I. h"1J pu 
no proxuno d1a 2:? Jc maio de 2017. a, 09:;Q horns. n.i S,"\I, JJ Comi--..i.i P-:m1Jn.i11, d.: L1c1 D�Ju. 11 
Jercissau l - Edificio Revelle - Maracanau-Cli. c,1a1J reahz.mdo IKIIJ<;.iv. na 111,>J.1hd.1d, T maJa d 
por lote. sob o n• 0405.0212017. com o <egumre obJ.:to . contratacao de ernprc-a para 1m·,1 !io J, � 
services de dig11ahw,;ao. junto ao Consorcro Publico d,· ,aude J;1 M1,r,,m:11i.i • de \I., .... n: , • CP�!. 
comissao pennanente de hcitacso, uo eudereco acuna mcnciouado no bonmo de 01' >Oh .,, 1 llllh , 11< 
e www.tcm.ce.gov.br.Iicitucoes. Karla \!aria \;isconctlos Sousa· Pre�idenh· \l:irn,1111au·C 

*** *** *** 

**"' *** * MISTO -- .............. -· Ft(; Cl290II 

,· 

*** *** **• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AR \CATI - EXTR \TO 0,\ \li\ 01:. 
PRECAO PRESENCIAL N° 09.001/2017 - RP - 6RCAO CEREXCl,\OOR: Sc 1�1.ma 
REPRESEl'\TANTE DO 6RGAO GERE 'CIADOR: Lui-a da Co,ta fotos.1 P.11\.1 E\IPRl'.'> \ IH 
GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA-ME. C 'PJ N" :?l.691.247•0001-71. \alor Rcg1,t n,lo R 
c Sctenta e Cinco Reais}; ANA PAULA FURTADO DE Qt; \·:\IE. CNPJ r,.. 21 �16.16� \11111-59 \ 
Quatrocentos e Oitenta Reais}. PRAZO OE \ALIOADI:.: I:! mc,es. ORIG£M: Pregao l'r, c1mal "\ 
Sel�ao de Melhor Proposta visando o Registro de Prc:,;os para Fu1uros,: ti en1ua1, Aq111,1�.-...-, le t..u\ he 
da Secrctaria de Assistencia Social, Trabalho e Renda do Municirio di! Aracau-CE. DA 1 \ O \ \Sio>I "\ 1 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU:'\ICIPAL DE ACARAt - \\'I O OE LICIT\( \0 1 
- A Pregoeira da Prcfcitura do Municipio de Acarau-CE toma pubhco. para conhecnnento do, mtcrc-.,,.,L 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Run General Humberto \1oura. I\ 675·8 tcntro. 
Prcgao Presencial, critcrio de Julgamento Menor Prc\'o, tombado ,ob o N" 0205.03 201? com o , 
natalidade com vistas a concessao dt benericios enintuais, destinadas as familias l 111 ,itua 
Municipio de Acarau-CE, conforme cspec1fica�oe, em anexo do Ed11al. o qua! encontru-,e na II 

Licita�ao. localizada a Rua General Humberto Moura, '.\ 675 - B. Centro. Acarai1-CE. Tekfone; 1i; 
site do Tribunal de Comas dos Municip1os: "" v..tcm ce ,;o, hr hcitac(>(, ,\carau·CE. 0-' de \laio , 

<,f!,IRO OE PRE('OS \" 006/2017- 
""t�ncia !:>oc1nl. l 1,1balho,: R.:1111:i 

. I OR\ 00 RF.GISTRO l>F Pit[( O!,: 
7,.oo (Setcnt,1 c ()u.1110 1'111 Ottoccnhh 

.{l'g9'lrJutl R 60.-11<0.00 (S<:"Clll,1 \Iii 
1 >I '017 �RI'. Ott.I�� l"O: Sclc,;.1n d.: 

1.·i:,tn, o ... l'.'lh.'.:.l:-. p3rJ ati:ndcr ,i.l\ di:m�1nd�h 
R \: 17 1k ,\hnl de 2017. 

• t.G \0 PRESE:\C"I \L .,_. 0205.03/2017 
,.._. no rrowno d1a 19 de \laio de 2017. 
r r,:Jluando L1,11J,,\o. 1t.1 :vtudalidatlc 

11 e Obrctu A11ui,i�:io di' kit', au,ilio 
dr ri,co r \ uhwrnbilidade ,ocial do 
J na Sedc dJ Ct>m1-,.io Pcnnancmc de 
t, !092. no h,,rano Jc ONh :I;, I 2h c no 

�017 . .\n11 Hhia Teheira - Prcgocira. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MU'.'.ICIPAL OE MARA:\GL.\P[ - A\'I ·o OE LICITA 
2017-PPRP - 0 Pregoeiro da Prefei1ura Municipal de \1aranguapc-CE toma pubhco p,1ra c 11ht'c1mc 
de Maio de 2017, as 09h, na Scdc da Comissao Central de L1c1ta\'iiO e Pregoc, da Pr�fonur.1 ck \l.1ran� 
Govemador Virgilio Tavora • Pra�a Senador Almir Pinto,,• 117, Centro. lltaranguapc-CI. e,tara 
Prcsencial, cujo Objeto c o Registro de Pre�os para Aquisi�ao de gas dt cozinha liqucfeito 
Cestoras do Municipio de Maranguape-CE. tudo confonne cspecilica,tks conuda, no r crmo de 
o qual enconrra-se disponhel no endere,o acima. no hor:irio d..- 01-h a, 12h . .\laranguapt·-C£. 0-1 
Ferreira - Pregoeiro. 

- PR[C,\O PRESE-..CI/\L N° 01.008/ 
,, , 11tten:-.,1do, ,1ue. no pro xi mo di., 19 
( E. hx:ah/.1Ja no Centro Admini�tmtl\ o 

ndo Lic11a,;Jo. na Modalidade Pregiio 
I etroleo de interesse da� Unidadl's 
rtm:ia <:on,tamc d1h \ne,o, do Eunal. 

, \l:1io de 2017. Jos� Matheus Uarbo,a 

*** *** *"'* 



{J 
-c c 
c' 
c.. c 

Cl. 

...:, 
s: 
0 

CJ) 
0 ;;; 
(/) 
0 c: 
C/1 
0 
E 

c ..... 
c 

"'C 

c 
Q 
(J 

c 
er. c �. 

....,: 
c, 

<.. 
(/ 
e, 
,: 

E'· 
\(l. 

� 
c.. 

0 
CJ) 
L ::, 
(.) 

t vi 
Cl.. 0 
o� - ....) 

::, 
U) 
Q) 
c, 

....) 

E 
(l) 
L 
0 - 3 L 
0.. Q) 

E t:l 
O c.. 
0 +> 

c: 
Q) ::, 

::, - CT o 
-0 

Q) 
-0 
0 
-0 

ti) 
0 
E 
0 
0 
0 

....) 

0 
(.) 

Q) > 
:, ......, 
C'" 0 
vi 'z 
a..(.) 
::, 
I O 

0.. 
E g_ E 
::, 0 
E � u 
8 � •Q) 

.s: 
(.) Q) 

E 
0 

..0 

0 ......, 
c 
Q; 

E 
0 .,...., 
Q) 
c: 
0 

....) 
a.. 

Q) 

0 - 0 
E c.. 
J: 0 
c.. CJ) 

O gi .s: (.) ...., ::, 
Q) V) E L 

o� 
o· Q) 
c.. c 
E..., 
Q) c: 
- 0 

..,0 

i{; � 
-n, 

L 

� 

0 

�<:) 

1sf{ � 
0 0 ::, c.. 
c- E 
L O 
0 o 
c.. 0 

E 
::, 

E 
Q) 
N 
0 - Q) 
::, 
C'" 
U) 
Q) 
L 
0 - 0 ._ 
,.,, 
0 
c.. ......, 
::, 
0 
U) 
0 - ::, 
E 

0 
::, ::, 
CJ) 0 

0 0 
10 N 
(.)'> Q) 
0 ..... (.) fu 
c: (.) 
::, 
E 
0 
(.) 

(.) ,_ ...., 
O'+- 
C: < 

Q) 
L a. 

CJ) E 
O Q)•O 

CJ) - CJ) 

(/). Q) 

O O 
CJ) -0 O c: 
E .::, 
�E 

• ,o 
� .s: 
E 
Q) 

E 

E 
Q) a, 
L 
0 0 
CJ) 00 c: 0 
Q) c, a. C) 
a, 

-0 0 
c... -0 
O c: 
c... Q) O N 
a.� 
0 E CJ) 

0 _g 
(.) c: 
E c, 
Q) c, 

......, 0 
0 .x: 

10 (.) 
c: g 
Q) 
::, Q) 
CT-0 
L 
O CJ) 
CLO 

\Ql � 

� �;: 

Q) 
L - c: w 

.....; 
Q) 
c c.. 
Q) - c: 

CJ) 
0 
-0 
0 - 

• 

\ 
Cl) 

·- 

�� 

�i o� 
0 � 
<{ 
Q: 

UJ 
u. 

� z 
::::, 
0 


